
 

 

UCHWAŁA NR XLVII/1130/2017 

RADY MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY 

z dnia 6 kwietnia 2017 r. 

w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej Zasłużonego dla Warszawy, ustalenia jej wzoru  

oraz zasad i trybu jej nadawania i noszenia 

Na podstawie art. 4 ust. 3 i art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (Dz. U. 

z 2016 r. poz. 38) w związku z § 6 Statutu miasta stołecznego Warszawy stanowiącego załącznik do uchwały 

nr XXII/743/2008 Rady Miasta Stołecznego Warszawy z dnia 10 stycznia 2008 r. w sprawie uchwalenia 

Statutu miasta stołecznego Warszawy (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2015 r. poz. 5569) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się Odznakę Honorową Zasłużonego dla Warszawy, zwaną dalej odznaką. 

2. Odznaka jest wyróżnieniem Zasłużony dla Warszawy określonym w § 6 Statutu miasta stołecznego 

Warszawy. 

§ 2. Odznakę wykonuje się w metalu srebrzonym i oksydowanym, w kształcie przypinanego poprzecznie 

stylizowanego liścia wawrzynu o wymiarach 40 mm długości i 19,5 mm szerokości, z widniejącą na jego 

środku trójkątną tarczą herbową  z wypukłym wizerunkiem Syreny z najstarszej pieczęci Warszawy, 

z wypukłym, okalającym herb podwójnym perełkowym otokiem, w którym umieszcza się majuskułowy, 

wypukły napis u góry: ZA ZASŁUGI, a u dołu: DLA WARSZAWY, strona odwrotna gładka, z zapięciem 

agrafkowym, według wzoru graficznego określonego w załączniku nr 1 do uchwały. 

§ 3. 1. Z inicjatywą przyznania odznaki  mogą wystąpić: 

1) Przewodniczący Rady Miasta Stołecznego Warszawy z inicjatywy własnej lub na wniosek: 

a) co najmniej 50 mieszkańców Warszawy, 

b) instytucji publicznych, mających siedzibę w Warszawie, 

c) organizacji społecznych, mających siedzibę w Warszawie, 

d) środków masowego przekazu; 

2) wiceprzewodniczący Rady Miasta Stołecznego Warszawy; 

3) Prezydent Miasta Stołecznego Warszawy; 

4) komisja Rady Miasta Stołecznego Warszawy; 

5) grupa co najmniej 5 radnych Rady Miasta Stołecznego Warszawy; 

6) rada dzielnicy Miasta Stołecznego Warszawy. 

2. Wniosek o przyznanie odznaki powinien zostać złożony na Karcie zgłoszenia do Odznaki Honorowej 

Zasłużonego dla Warszawy, stanowiącej załącznik nr 2 do uchwały i zawierać w szczególności: 

1) dane o kandydacie; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 21 kwietnia 2017 r.

Poz. 4052



2) określenie zasług uzasadniających wyróżnienie kandydata. 

3. Odznaka może być przyznana tej samej osobie, jednostce albo podmiotowi tylko jeden raz. 

§ 4. 1. Odznakę przyznaje Kolegium Odznaki Honorowej Zasłużonego dla Warszawy, zwane dalej 

Kolegium, w skład którego wchodzą: 

1) Przewodniczący Rady Miasta Stołecznego Warszawy; 

2) wiceprzewodniczący Rady Miasta Stołecznego Warszawy; 

3) przewodniczący klubów radnych; 

4) przewodniczący komisji właściwej do spraw samorządowych. 

2. Posiedzenia Kolegium zwołuje i jego obradom przewodniczy Przewodniczący Rady Miasta Stołecznego 

Warszawy lub osoba przez niego upoważniona, wchodząca w skład Kolegium. 

3. Kolegium podejmuje uchwałę o przyznaniu odznaki zwykłą większością głosów, w obecności co 

najmniej połowy ustalonej liczby członków Kolegium. W przypadku równej ilości głosów, rozstrzyga głos 

przewodniczącego posiedzenia. 

4. Z posiedzenia Kolegium sporządza się protokół, który po przyjęciu przez Kolegium, jest podpisywany 

przez  przewodniczącego posiedzenia. 

§ 5. Razem z odznaką wyróżnieni otrzymują: 

1) miniaturkę odznaki wykonaną w metalu srebrzonym i oksydowanym o wymiarach 20 mm długości i 9,75 

mm szerokości przypinaną sztyftem z zapięciem zaciskowym; 

2) dyplom, według wzoru określonego w załączniku nr 3 do uchwały. 

§ 6. 1. Odznakę wręcza Przewodniczący Rady Miasta Stołecznego Warszawy lub upoważniony przez niego 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Stołecznego Warszawy. 

2. W wyjątkowych sytuacjach odznakę może wręczyć również radny upoważniony przez 

Przewodniczącego Rady Miasta Stołecznego Warszawy. 

3. Termin wręczenia odznaki ustala Przewodniczący Rady Miasta Stołecznego Warszawy. 

§ 7. Odznakę nosi się na lewej piersi, pod orderami i odznaczeniami, a samą wpiętą w lewą klapę ubioru. 

Miniaturkę odznaki nosi się wpiętą w lewą klapę ubioru. W służbach mundurowych odznakę albo miniaturkę 

odznaki nosi się zgodnie z właściwymi przepisami mundurowymi. 

§ 8. 1. Przewodniczący Rady Miasta Stołecznego Warszawy prowadzi ewidencję wyróżnionych. 

2. Informacja o wyróżnionych osobach, jednostkach i podmiotach zamieszczana jest na stronach 

internetowych Miasta Stołecznego Warszawy. 

§ 9. W razie utraty albo zniszczenia odznaki lub jej miniaturki wydaje się ich wtórny egzemplarz za 

zwrotem kosztów wytworzenia. Wtórny egzemplarz dyplomu wydaje się nieodpłatnie. 

§ 10. Wydatki związane z przyznawaniem odznaki pokrywa się z budżetu Miasta Stołecznego Warszawy. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Stołecznego Warszawy i Przewodniczącemu 

Rady Miasta Stołecznego Warszawy. 

§ 12. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

  

 Przewodnicząca Rady m.st. Warszawy: 

Ewa Malinowska-Grupińska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4052



 
 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 4052



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 4052



 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 4052


		2017-04-21T10:53:14+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




